
令和 6年 3月 22日 

 

会 員 各 位 

 

(公社)愛媛県紙パルプ工業会 

 

資源循環事業の募集について 

 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当会の

事業運営にあたり格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 ご高承のとおり、資源循環促進税（産廃税）が平成 19年度より導入されており、愛

媛県では、その税収を活用し紙産業資源循環促進支援事業として補助いただいており

ます。 

平成 24年度より、当会会員企業等が取り組む紙産業から排出される製紙スラッジ等

産業廃棄物の発生抑制等の研究開発及びそれを踏まえた設備整備に加えて、研究開発

を伴わない新たな技術や設備の導入に対しても補助をおこなうこととなっております。 

つきましては、関係資料ご一読の上、下記要領にて、提案くださいますようご案内

申し上げます。                           敬 具 

記 

 

１ 事業名  令和 6年度資源循環事業（実施要領を確認下さい） 

２ 提 案  資源循環事業計画書及び収支予算書に記載下さい。 

       ワードデータを当会ホームページよりダウンロード下さい。

http://www.e-kami.or.jp 

３ 期 限  令和 6年 4月 15日（月） 

４ 提出先  愛媛県紙パルプ工業会事務局（担当：森川・石川） 

            TEL 0896-58-2055  FAX 0896-58-6240 

                     e-mail info@e-kami.or.jp 

５ 審 査  会員事業所から提案のあった事業について、審査会で決定いた

します。 

６ 公 表  事業終了後、概要（400 字程度）を当会及び愛媛県のホームペ

ージで公表させていただきます。 

７ その他  実施要領等については、変更される場合がありますので、ご了

承ください。ご質問等ありましたら何なりと連絡下さい。 

  

 以 上 


